# 越前おおの

# 報道資料

【発信日】令和3年7月26日 【問合わせ先】

大野市役所(1階7番窓口) 地域経済部 観光交流課 内 おおの城まつり実行委員会事務局

担当 林、嶋田

電話 0779-64-4817 内線1805

## 大野の夏には やっぱりこの音!

~おおの城まつり 越前おおのおどり 公開練習会~

大野の夏の風物詩である「おおの城まつり 越前おおの踊り」が、台風や新型コロナウイルス感染症拡大の影響で3年連続で中止となっています。

いつも踊り会場を盛り上げてくださっている関係団体の皆さんは、この状況の中でも踊りや演奏の練習を継続されています。

このたび、踊り関係団体が集まり合同練習会を開催することとなりました。馴染みの踊りと演奏で大野の夏の気分を盛り上げるべく、その様子を公開します。

つきましては、事前の周知と当日の取材をお願いします。

記

#### 第1回

1 日 時 8月13日(金)19:30~21:00

2 会 場 まちなか交流センター 多目的ホール

3 参加団体 城まつり演奏チーム「音人」、越前大野おどり保存会

### 第2回

1 日 時 8月15日(日)17:00~19:00

2 会 場 結ステーション 輝センターステージ

(雨天時:まちなか交流センター 多目的ホール)

3 参加団体 奥越太鼓保存会、城まつり演奏チーム「音人」、越前大野おどり保存会、

神子おどり保存会

4 日 程 17:00~17:40 神子おどり保存会

17:40~18:20 奥越太鼓保存会

18:20~19:00 城まつり演奏チーム「音人」、越前大野おどり保存会

※ いずれも主催はおおの城まつり実行委員会

8/13@

19:30 ~ 21:00

まちなか交流センター多目的ホール

■参加団体 -

城まつり演奏チーム「音人」。越前大野おどり保存会

第2回 -

 $8/15_{0}$ 

17:00 ~ 19:00

結ステーション 雨天時はまらなか交流センター多目的ホール

■参加団体 -

奥越太鼓保存会、城まつり演奏チーム「音人」、 越前大野おどり保存会、神子おどり保存会

■タイムスケジュール

17:00 - 17:40 神子おどり保存会

17:40 ~ 18:20 奥越太鼓保存会

越前大野おどり保存会 18:20 ~ 19:00 城まつり演奏チーム「曹人」

お問合せ先

お

お 0)

城ま

越

前 お お

0)

おどり

本年度の城まつりは中止となりましたが、



ぜひ見に来てください!

どなたでも観覧することができます。

緒に踊っていただいてもK!

今回は普段の練習の様子を公開します。

太鼓やおどり、演奏の練習を継続的に行っています。

越前おおのおどりを盛り上げるため、









おおの城まつり実行委員会 〒912-0083 大野市明備町 3-37 (大野南工会議所内) 🕓 0779-66-1230